VICENTE GOMES XIMENES, ex-Oficial de Justiça Avaliador aposentado, Matrícula nº 92798.1/4, ocorrido no dia06 de junho de 
2010, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil das Pessoas Naturais lº Cartório Ubirajara Angelim da Comarca 
de Coreau/CE, datada de 08 de junho de 2010, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei 
estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 20 de setembro de 2010.

[...]

CARLOS SOARES, ex-Técnico Judiciário, Matrícula nº 93573.1/9, ocorrido no dia 06 de fevereiro de 2010, conforme Certidão 
de Óbito expedida pelo Cartório João de Deus da Comarca da Capital, datada de 07 de fevereiro de 2010, bem como autorizar 
o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei 
estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, com redação dada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em

[...]

Chefe de Serviço de Zeladoria, símbolo DAS-3, Matrícula nº 2923.1/1, para substituir DEBORAH BARROS DE SANTANNA 
GUIMARÃES, Diretor de Divisão de Apoio Administrativo da Secretaria de Administração, símbolo DAS-2, Matrícula nº 6686.1/3, 
durante o seu afastamento por 127 (cento e vinte e sete) dias, sendo 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde nos 
períodos de 29/07/2010 a 30/07/2010 e de 02/08/2010 a 06/08/2010, e 120 (cento e vinte) dias de licença maternidade, no 
período de 09/08/2010 a 06/12/2010. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 20 de setembro de 2010.

[...]

Estado do Ceará, contemplando execução de níveis em tablado de madeira, paredes de gesso/alvenarias, aplicação de novos 
revestimentos, execução de forro e serviços similares, e instalações elétricas de ar-condicionado, hidro-sanitária, dados, 
preparação de áudio e vídeo;VALOR:R$ 288.978,50 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta 
centavos);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Tomada de Preços n.º 04/2010;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, 
com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/94, n.º 9.648/98 e n.º 9.854/99;PRAZO:45 (quarenta e cinco) dias, a contar

[...]

VM Locadora de Veículos Automotores 
Ltda.;OBJETO:prestação dos serviços de locação mensal sistemática e continuada de veículos sem motorista, sem combustível 
e com seguro total, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará;VALOR: R$ 270.000,00 (duzentos 
e setenta mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 54/2009;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do 
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 04, de 06 de março de 2008, Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do 
Ceará nº 08, de 09 de julho de 2009, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.° 8.666, de